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Об утверждении Порядка рас-
пределения доходов муници-
пальных казенных предприя-
тий Александровского муници-
пального округа 
 

 

В соответствии со статьей 297 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, статьями 41, 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьей 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О 

государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь 

Уставом Александровского муниципального округа,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок распределения доходов 

муниципальных казенных предприятий Александровского муниципального 

округа. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации округа по жилищно-коммунальному 

хозяйству и благоустройству. 

 

 

 
Глава муниципального округа-  
глава администрации Александровского         
муниципального округа                                                                       О.Э. Лаврова 
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Приложение к  
постановлению администрации 
Александровского муниципального 
округа  
от 28.02.2023 № 249 

 

 
Порядок  

распределения доходов муниципальных казенных предприятий 
Александровского муниципального округа 

 

1. Настоящий Порядок распределения доходов муниципальных казенных 

предприятий Александровского муниципального округа (далее - Порядок) 

разработан в целях повышения эффективности использования имущества 

Александровского муниципального округа, находящегося в оперативном 

управлении муниципальных казенных предприятий (далее – казенные 

предприятия), и обеспечения поступления в бюджет Александровского 

муниципального округа (далее - местный бюджет) части прибыли казенных 

предприятий, определяет порядок распределения доходов казенных 

предприятий. 

2. Доходы казенных предприятий, полученные в результате его 

деятельности, используются на финансирование расходов, предусмотренных 

сметой доходов и расходов казенных предприятий. 

3. Полученные казенными предприятиями доходы, уменьшенные на 

величину произведенных расходов и оставшиеся в распоряжении казенных 

предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей, составляют 

чистую прибыль (далее - чистая прибыль), распределяемую ими в соответствии 

с настоящим Порядком. 

Размер чистой прибыли казенных предприятий, полученной по 

результатам отчетного года (нераспределенной прибыли), определяется на 

основании данных бухгалтерской отчетности. 

4. Чистая прибыль казенных предприятий по результатам отчетного года 

подлежит распределению следующим образом: 

- 25 процентов чистой прибыли подлежат перечислению в местный 

бюджет; 

- 75 процентов чистой прибыли подлежит зачислению в резервный фонд 

и иные, созданные в соответствии с уставом казенных предприятий, фонды, и 

расходуется на следующие цели: 

- приобретение внеоборотных активов; 

- обучение и повышение квалификации работников; 

- осуществление мероприятий по охране труда и окружающей среды; 

- пополнение оборотных средств; 

- внедрение инновационных технологий и освоение новой техники; 
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- материальное стимулирование работников. 

5. Перечисление в местный бюджет части прибыли, предусмотренное 

абзацем 2 пункта 4 Порядка, осуществляется в срок до 15 июня финансового 

года, следующего за истекшим годом. 

Казенные предприятия, включенные в прогнозный план (программу) 

приватизации муниципального имущества Александровского муниципального 

округа или подлежащие реорганизации, обязаны перечислить часть прибыли в 

местный бюджет за истекший финансовый год, а также за истекший период 

текущего финансового года до завершения процесса приватизации 

(реорганизации). 

6. Распределение чистой прибыли на цели, не предусмотренные абзацем  

3 пункта 4 Порядка, допускается по согласованию с учредителем. 

7. Ответственность за своевременное и полное перечисление 

установленного размера части прибыли в местный бюджет несут руководители 

казенных предприятий. 

8. Контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью 

перечисления части чистой прибыли в местный бюджет осуществляет 

финансовое управление администрации Александровского муниципального 

округа. 
 


